
 

Decreto Dirigenziale n. 65 del 18/05/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 10 Settore tecnico amm.vo provinciale Salerno - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CE 852, 853 DEL 29 APRILE 2004 SEZ. IX REG. CE 853 RICONOSCIMENTO

STABILIMENTO PRODOTTI LATTIERO CASEARI. CASEIFICIO MANNARA S.R.L.

ROCCAPIEMONTE (SA) APPROVAL NUMBER P2A37 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

Pag. 1 di 3 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE DI SALERNO 
ASSISTENZA SANITARIA 

 
VISTI:  
- i Regolamenti  CE 852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004  ed in 
particolare la Sezione IX del Reg. 853 denominata   Latte crudo e prodotti lattiero -  caseari trasformati; 
  - la deliberazione di G.R.C. n. 795 del 16 giugno 2006 con la quale sono state approvate le procedure 
per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dall’art. 4, paragrafo 2, allegato III, del Reg. CE  
853/2004; 
-  la circolare applicativa prot. 602865 del  Settore Veterinario dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria; 
- la deliberazione di G.R.C. n.1838 del 20/11/2008 con la quale sono state modificate  le surrichiamate 
procedure per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento (CE) n.853/2004; 
 
ACQUISITA al prot. 323858 del 27/04/2012 la nota prot. 693/iapz del 26/04/2012 con la quale l'ASL 
SALERNO Ambito Salerno 1 U.O.C. “ Igiene allevamenti e produzioni zootecniche”, di  Nocera Inferiore 
(SA), ha trasmesso l'istanza e relativa documentazione presentata dalla Ditta  Caseificio Mannara s.r.l.,  
con sede legale in Roccapiemonte (SA) alla Via Della Libertà n.58,  ai fini del riconoscimento previsto 
dal Reg. CE 853/2004 afferente alla Sezione IX; 
 
VISTA l’istanza sottoscritta dal legale rappresentante  Sig. Mannara Alfonso nato a Salerno il 
13.02.1979, intesa ad ottenere il riconoscimento, ai sensi del Reg. CE 853/2004, dello stabilimento sito 
in Roccapiemonte (SA) alla Via Della Libertà n.58,  per l'attività  di trasformazione di prodotti lattiero-
caseari utilizzando  latte vaccino e bufalino per la lavorazione di formaggi < di 60 giorni;   
 
VISTO il verbale di ispezione del 26 aprile  2012 dell'ASL SALERNO Ambito Salerno 1 U.O.C. “ Igiene 
allevamenti e produzioni zootecniche”, Nocera Inferiore (SA), con il  quale, richiamando i Regg. CE 852, 
853 del 2004 si  attesta che  la   ditta Caseificio Mannara s.r.l., con sede in Roccapiemonte (SA) alla Via 
Della Libertà n.58, è in possesso dei requisiti igienico strutturali e  si esprime  parere favorevole per la 
produzione di prodotti a base di latte; 
   
VISTA la nota  prot.n. 768/iapz  del 26.04.2012 dell l'ASL SALERNO Ambito Salerno 1 U.O.C. “ Igiene 
allevamenti e produzioni zootecniche”, di  Nocera Inferiore, acquisita al prot.n.364370 del 14.05.2012, 
con la quale si comunicano  a firma del titolare del Caseificio Mannara s.r.l. Sig. Mannara Alfonso, le 
tipologie dei prodotti lavorati, consistenti in : formaggi freschi a pasta filata sia freschi che semifreschi, 
formaggi freschi a pasta filata sia freschi che semifreschi affumicati con fumo liquido, formaggi freschi a 
pasta filata sia freschi che semifreschi anche farciti con prodotti vegetali o salumi stagionati, ricotta,  
formaggio (caciotta) primo sale, caciotta fresca o semi fresca farcite con prodotti vegetali o salumi 
stagionati, utilizzando  latte bovino, bufalino e misto ; 
  
ESAMINATA la documentazione allegata all’istanza ed in particolare, a titolo esemplificativo: 
 
• la certificazione di  conformità urbanistica ed edilizia rilasciato dal Comune di Roccapiemonte 
 Provincia di Salerno Sportello Unico per l'Edilizia  del 06.03.2012 per l'immobile sito in Via Della 
 Libertà n.58 e  riportato in catasto al foglio n.3 mappale n.493 sub.5; 

• la nota prot.449 del 05 aprile 2012 dell' ASL Salerno Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene 
e Sanità pubblica U.O.  Distretto n.63 di Nocera Inferiore - concernente la certificazione che i 
valori analitici batteriologici e chimico/fisici  risultanti dalle analisi sul campione d'acqua prelevato 
presso lo stabilimento sono conformi ai parametri tabellari sanciti dal D.Lgs n. 31 del 02/02/2001, 
(potabilità); 

• la relazione tecnica descrittiva e le  relative planimetrie  datate gennaio 2012;  
• la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà relativa alla vigenza dei contratti finalizzati allo 

smaltimento dei rifiuti solidi e liquidi nonché al rispetto della normativa in materia (art.47 D.P.R. 
445/2000);  

• la ricevuta del versamento di € 1032,91 effettuato sul c/c postale 21965181 in data 26.04.2012;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

Pag. 2 di 3 
 

• la dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa all'iscrizione alla C.C.I.A.A. Di Salerno, (ai 
sensi del D.P.R. 445/2000) dal quale si evince che la ditta Mannara s.r.l., è iscritta al numero 
Repertorio Economico Amministrativo 388875 partita I.V.A.  04723050656; 

• la dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia sottoscritta dal rappresentante legale in 
data  07.03.2012;   

• la nota prot.323858 del 27 aprile 2012 dell'ASL SALERNO Ambito Salerno 1 U.O.C. “ Igiene 
allevamenti e produzioni zootecniche”, Nocera Inferiore (SA), concernente la comunicazione del 
nominativo del Veterinario Ufficiale dello stabilimento;  

 
VISTA la nota datata 01.07.2009 sottoscritta dal Sig. Mannara Alfonso trasmessa al competente Settore 
Provinciale Ecologia di Salerno, con la quale si comunica che le emissioni derivanti dall’attività  
produttiva dello stabilimento  rientrano alla lettera Y dell’elenco di cui  al D.Lgs. 152/06 art. 272 comma 
1, impianti ed attività in deroga, Parte V, allegato IV parte I ; 
 
VISTA la nota prot. 358827 del 11.05.2012 con la quale il Settore Veterinario dell’A.G.C. Assistenza 
Sanitaria ha comunicato che l’approval number progressivo di sistema assegnato allo stabilimento di cui 
trattasi è  P2A37;  
 
VISTA la legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4; 
 
RITENUTO, sulla scorta della documentazione acquisita che rimane agli atti del Servizio 02 di questo 
Settore, in primis del parere favorevole dell'ASL ambito Salerno 2 di dover procedere al riconoscimento;  
 
Alla stregua della proposta inviata in procedura informatica  con firma digitale interna, dal Dirigente del 
Servizio;    

   DECRETA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 
 

1. di riconoscere, ai sensi dell’art. 3, p.1, lett. a) del  Reg. CE 854 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 29 aprile 2004, con l’approval number P2A37,  lo stabilimento della Ditta Caseificio 
Mannara s.r.l., sito in Roccapiemonte (SA) alla Via Della Libertà n.58, per l'attività  di 
trasformazione di prodotti lattiero-caseari utilizzando  latte bovino, bufalino e misto per la 
lavorazione di : formaggi freschi a pasta filata sia freschi che semifreschi, formaggi freschi a 
pasta filata sia freschi che semifreschi affumicati con fumo liquido, formaggi freschi a pasta filata 
sia freschi che semifreschi anche farciti con prodotti vegetali o salumi stagionati, ricotta,  
formaggio (caciotta) primo sale, caciotta fresca o semi fresca farcite con prodotti vegetali o 
salumi stagionati, utilizzando  latte bovino, bufalino e misto, afferente alla Sezione IX del Reg. CE 
853/2004;  

 
2. di  fare carico al rappresentante legale dello stabilimento, di comunicare ogni eventuale variazione 

relativa alla ragione sociale, alle strutture dell’impianto, alle attività svolte, al limite di produzione che 
non può superare i 350 Kg. giornalieri (avendo la Ditta usufruito della deroga in materia di emissioni in 
atmosfera previste dal D.Lgs. 152/2006) e ad ogni altro requisito prodromico alla emanazione del 
presente decreto;   

          
3. di evidenziare ai fini dell'aggiornamento del sistema SINTESI e del database interno i seguenti 

dati relativi alla Ditta: 
 
 
 
 

Ragione Rappresentan Comune Indirizzo Sezione - attività - codice SANCO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

Pag. 3 di 3 
 

sociale 
Approval 
number 

te legale  
partita IVA  

stabilimento 
sede legale 

- (codici interni) 

Caseificio 
Mannara s.r.l. 
P2A37  

 

Mannara 
Alfonso 
04723050656; 

Roccapiemonte  (SA)  
Via della Libertà n.58 
Roccapiemonte  (SA)  
Via della Libertà n.58  

Sez. IX -Latte e Prodotti a base di 
latte  -Impianto di trasformazione -
PP (2, a,b,g,h) 

 
4. di inviare copia del presente atto  al BURC per la  pubblicazione,  l'ASL SALERNO Ambito 

Salerno 1 U.O.C. “ Igiene allevamenti e produzioni zootecniche”, Nocera Inferiore (SA) per la 
notifica al destinatario e, per quanto di competenza: al Sindaco del Comune Roccapiemonte 
(SA), al Settore Veterinario Regionale n.2 dell’A.G.C. n.20 – Assistenza Sanitaria e al Settore 
Ecologia di Salerno  n.8   dell’A.G.C. n.5. 

 
                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                                      Dott. Francesco Crisci  
                                                                                       (firma digitale)    

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012


	BURC n. 33 del  21 Maggio 2012

